[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	3 декабря 2020  года
	№
	544
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 29 февраля 2016 года № 92

В целях уточнения отдельных положений Государственной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и водохозяйственного комплекса Чукотского автономного округа», Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 29 февраля 2016 года № 92 «Об утверждении Государственной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и водохозяйственного комплекса Чукотского автономного округа» следующие изменения:

в Государственной программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и водохозяйственного комплекса Чукотского автономного округа» (далее - Государственная программа):

1)  абзац «Объёмы финансовых ресурсов Государственной программы» паспорта Государственной программы изложить в следующей редакции:

	«Объёмы финансовых ресурсов Государственной программы
	Общий объём финансовых ресурсов Государственной программы составляет
58 862 382,6 тыс. рублей, из них:

средства окружного бюджета - 43 870 858,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год - 6 407 728,4 тыс. рублей;

2017 год - 5 632 985,4 тыс. рублей;

2018 год - 4 589 160,5 тыс. рублей;

2019 год - 6 425 895,3 тыс. рублей;

2020 год - 6 972 217,1 тыс. рублей;

2021 год - 4 591 180,7 тыс. рублей;

2022 год - 1 747 782,9 тыс. рублей;

2023 год - 3 752 169,6 тыс. рублей;

2024 год - 3 751 738,1 тыс. рублей;

средства федерального бюджета -                                     14 584 454,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год - 278 451,6 тыс. рублей;

2018 год - 1 832,0 тыс. рублей;

2019 год - 8 054 350,0 тыс. рублей;

2020 год - 3 736 581,7 тыс. рублей;

2021 год - 1 323 653,9 тыс. рублей;

2022 год - 1 036 854,0 тыс. рублей;

2023 год – 86 937,0 тыс. рублей;

2024 год – 65 794,1 тыс. рублей;

внебюджетные источники (прогнозные объемы) -   407 070,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 23 736,0 тыс. рублей;

2020 год – 8 087,7 тыс. рублей;

2021 год – 91 570,1 тыс. рублей;

2022 год – 126 259,7 тыс. рублей;

2023 год – 113 010,5 тыс. рублей;

2024 год – 44 406,3 тыс. рублей»;

2) абзац «Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Государственная поддержка жилищно-коммунального хозяйства» Государственной программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы
	Общий объем финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 43 462 797,2 тыс. рублей за счет средств окружного бюджета, в том числе по годам:

2016 год - 6 305 496,0 тыс. рублей;

2017 год - 5 541 174,9 тыс. рублей;

2018 год - 4 542 896,4 тыс. рублей;

2019 год - 6 412 783,5 тыс. рублей;

2020 год - 6 942 465,1 тыс. рублей;

2021 год - 4 561 056,6 тыс. рублей;

2022 год - 1 716 133,9 тыс. рублей;

2023 год - 3 720 395,4 тыс. рублей;

2024 год - 3 720 395,4 тыс. рублей»;

3) в таблице «Ресурсное обеспечение Государственной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и водохозяйственного комплекса Чукотского автономного округа» приложения 2:

строку «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Государственной программе
	2016-2024
	58 862 382,6
	14 584 454,3
	43 870 858,0
	407 070,3

	2016
	6 686 180,0
	278 451,6
	6 407 728,4
	0,0

	2017
	5 632 985,4
	0,0
	5 632 985,4
	0,0

	2018
	4 590 992,5
	1 832,0
	4 589 160,5
	0,0

	2019
	14 503 981,3
	8 054 350,0
	6 425 895,3
	23 736,0

	2020
	10 716 886,5
	3 736 581,7
	6 972 217,1
	8 087,7

	2021
	6 006 404,7
	1 323 653,9
	4 591 180,7
	91 570,1

	2022
	2 910 896,6
	1 036 854,0
	1 747 782,9
	126 259,7

	2023
	3 952 117,1
	86 937,0
	3 752 169,6
	113 010,5

	2024
	3 861 938,5
	65 794,1
	3 751 738,1
	44 406,3

»;

в разделе «Подпрограмма «Государственная поддержка жилищно-коммунального хозяйства»:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«

	2.

	Основное мероприятие: «Субсидии ресурсоснабжающим организациям на возмещение части расходов, не учтенных при установлении тарифов и недополученных доходов, связанных с предоставлением населению коммунальных ресурсов (услуг) по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек»
	2016-2024
	42 689 064,9
	0,0
	42 689 064,9
	0,0

	2016
	5 860 477,0
	0,0
	5 860 477,0
	0,0

	2017
	5 420 001,9
	0,0
	5 420 001,9
	0,0

	2018
	4 398 677,0
	0,0
	4 398 677,0
	0,0

	2019
	6 355 907,8
	0,0
	6 355 907,8
	0,0

	2020
	6 936 019,9
	0,0
	6 936 019,9
	0,0

	2021
	4 561 056,6
	0,0
	4 561 056,6
	0,0

	2022
	1 716 133,9
	0,0
	1 716 133,9
	0,0

	2023
	3 720 395,4
	0,0
	3 720 395,4
	0,0

	2024
	3 720 395,4
	0,0
	3 720 395,4
	0,0

»;

пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«

	2.4.
	Субсидии на возмещение ресурсоснабжающим организациям недополученных доходов, связанных с предоставлением населению коммунальных услуг (ресурсов) по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	2016-2024
	34 420 916,6
	0,0
	34 420 916,6
	0,0
	ДПП ЧАО

	2016
	4 081 186,3
	0,0
	4 081 186,3
	0,0

	2017
	3 942 600,0
	0,0
	3 942 600,0
	0,0

	2018
	3 771 047,9
	0,0
	3 771 047,9
	0,0

	2019
	5 718 278,7
	0,0
	5 718 278,7
	0,0

	2020
	5 420 338,8
	0,0
	5 420 338,8
	0,0

	2021
	4 003 427,5
	0,0
	4 003 427,5
	0,0

	2022
	1 158 504,8
	0,0
	1 158 504,8
	0,0

	2023
	3 162 766,3
	0,0
	3 162 766,3
	0,0

	2024
	3 162 766,3
	0,0
	3 162 766,3
	0,0

»;

пункт 2.7 изложить в следующей редакции:

«

	2.7.
	Субсидия ресурсоснабжающим организациям на возмещение затрат, не учтенных при установлении тарифов на коммунальные услуги
	2016-2024
	7 299 352,4
	0,0
	7 299 352,4
	0,0
	ДПП ЧАО

	2016
	998 563,4
	0,0
	998 563,4
	0,0

	2017
	1 289 333,3
	0,0
	1 289 333,3
	0,0

	2018
	627 629,1
	0,0
	627 629,1
	0,0

	2019
	637 629,1
	0,0
	637 629,1
	0,0

	2020
	1 515 681,1
	0,0
	1 515 681,1
	0,0

	2021
	557 629,1
	0,0
	557 629,1
	0,0

	2022
	557 629,1
	0,0
	557 629,1
	0,0

	2023
	557 629,1
	0,0
	557 629,1
	0,0

	2024
	557 629,1
	0,0
	557 629,1
	0,0

»;

строку «Всего по Подпрограмме» изложить в следующей редакции:

 «

	Всего по Подпрограмме

	2016-2024
	43 462 797,2
	0,0
	43 462 797,2
	0,0

	2016
	6 305 496,0
	0,0
	6 305 496,0
	0,0

	2017
	5 541 174,9
	0,0
	5 541 174,9
	0,0

	2018
	4 542 896,4
	0,0
	4 542 896,4
	0,0

	2019
	6 412 783,5
	0,0
	6 412 783,5
	0,0

	2020
	6 942 465,1
	0,0
	6 942 465,1
	0,0

	2021
	4 561 056,6
	0,0
	4 561 056,6
	0,0

	2022
	1 716 133,9
	0,0
	1 716 133,9
	0,0

	2023
	3 720 395,4
	0,0
	3 720 395,4
	0,0

	2024
	3 720 395,4
	0,0
	3 720 395,4
	0,0

».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа (Бочкарев В.В.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин